
UCHWAŁA NR XXII/172/2020 
RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie  sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej  ( t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 4. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje 
osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego, w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego 
w miejscu zamieszkania. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może 
być również przyznana z urzędu. 

4. Wymiar, zakres, okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę,  określa każdorazowo 
w decyzji administracyjnej  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelazkowie. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 100% minimalnej stawki 
godzinowej określanej w rozporządzeniu Rady Ministrów aktualnie obowiązującym. W ramach posiadanych 
środków w budżecie gminy w danym roku budżetowym koszt jednej godziny usługi opiekuńczej może ulec 
zwiększeniu. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 150% minimalnej 
stawki godzinowej określanej w rozporządzeniu Rady Ministrów aktualnie obowiązującym. W ramach 
posiadanych środków w budżecie gminy w danym roku budżetowym koszt jednej godziny specjalistycznej 
usługi opiekuńczej może ulec zwiększeniu. 

3. Realizując usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żelazkowie może zlecić świadczenie usług innym podmiotom. Cenę jednej godziny usługi świadczonej 
przez inne podmioty określają umowy z tymi podmiotami. 

§ 6. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego,  
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 



2. Przy ustalaniu odpłatności stosuje się tabelę stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Osoby wnoszące odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi można zwolnić 
z tej opłaty częściowo lub całkowicie na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat może przysługiwać w przypadku: 

a) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

b) ponoszenia odpłatności za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
wychowawczej, rehabilitacyjnej lub innej placówce. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat może przysługiwać ze względu na: 

a) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do pracy 
i samodzielnej egzystencji, 

b) ponoszenie znacznych, udokumentowanych, stałych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację lub sprzęt 
rehabilitacyjny, 

c) wystąpienie zdarzenia losowego ( np. klęska żywiołowa lub ekologiczna powodująca znaczne straty 
materialne, pożar ). 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczeniobiorca wnosi na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelazkowie. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr X/61/07 Rady Gminy Żelazków z dnia 12 lipca 2007 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



Dochód osoby samotnie
gospodarującej określony
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności
usług opiekuńczych

ustalona w % od kwoty
usługi za
1 godzinę

Dochód na osobę
w rodzinie określony

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z
dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności
usług opiekuńczych

ustalona w % od kwoty
usługi za
1 godzinę

do 100 % nieodpłatnie do 100 % nieodpłatnie

powyżej 100% -150% 5% powyżej 100% -150% 10%

powyżej 150% - 200% 10% powyżej 150% - 200% 15%

powyżej 200% - 250% 15% powyżej 200% - 250% 20%

powyżej 250% - 300% 20% powyżej 250% - 300% 30%

Powyżej 300% - 350% 30% powyżej 300% - 350% 50%

powyżej 350% - 400% 50% powyżej 350% - 400% 70%

powyżej 400% - 450% 70% powyżej 400% - 450% 100%

powyżej 450% 100% powyżej 450% 100%

Załącznik do uchwały Nr XXII/172/2020

Rady Gminy Żelazków 

z dnia 29 września 2020 r.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/172/2020

z dnia 29.09.2020 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm. ) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.
Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi należy do zadań własnych gminy.

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z konieczności wprowadzenia
zmian w zakresie sposobu ustalenia i wysokości kosztu usługi opiekuńczej
i specjalistycznej usługi opiekuńczej oraz wskazania warunków częściowego i całkowitego zwolnienia z
opłat.

Traci moc Uchwała nr X/61/07 Rady Gminy Żelazków z dnia 12 lipca 2007 r.
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,
jak również tryb ich pobierania.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.




